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Gesamtrechnung  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ist-
Einnahmen

Verbliebene 
Einnahmereste

Summe Ist-
Ausgaben

Verbliebene 
Ausgabereste oder 

Vorgriffe

Summe

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

01 59.814,50                 - 59.814,50                 39.703.809,21          60.000,00                 39.763.809,21          39.703.994,71-                

02 8.339.704,07            - 8.339.704,07            44.722.974,43          3.093.288,14            47.816.262,57          39.476.558,50-                

03 256.331.443,66        519.438,62               256.850.882,28        2.493.082.809,89     91.344.929,96          2.584.427.739,85     2.327.576.857,57-           

04 126.004.102,77        - 126.004.102,77        7.488.661.413,69     13.604.977,63          7.502.266.391,32     7.376.262.288,55-           

05 690.755.498,08        - 690.755.498,08        1.304.015.951,00     10.865.994,53          1.314.881.945,53     624.126.447,45-              

06 727.336.761,60        - 727.336.761,60        1.050.776.108,63     4.196.429,38            1.054.972.538,01     327.635.776,41-              

07 47.889.761,52          - 47.889.761,52          426.137.368,23        79.580.191,07          505.717.559,30        457.827.797,78-              

08 381.286.111,78        - 381.286.111,78        852.122.064,93        65.004.785,51          917.126.850,44        535.840.738,66-              

09 331.116.228,48        - 331.116.228,48        1.380.468.738,02     20.875.869,76          1.401.344.607,78     1.070.228.379,30-           

10 1.244.195.967,16     - 1.244.195.967,16     1.836.153.288,54     73.739.133,29          1.909.892.421,83     665.696.454,67-              

11 722,50                      - 722,50                      17.701.165,97          113.000,00               17.814.165,97          17.813.443,47-                

12 27.322.140.352,58   1.333.302.616,68     28.655.442.969,26   11.255.504.657,23   183.031.113,60        11.438.535.770,83   17.216.907.198,43+         

14 841.243.980,03        - 841.243.980,03        3.787.425.332,36     531.469.410,58        4.318.894.742,94     3.477.650.762,91-           

Summe 31.976.700.448,73   1.333.822.055,30     33.310.522.504,03   31.976.475.682,13   1.076.979.123,45     33.053.454.805,58   257.067.698,45+              

*) Hierzu 
Vorjahre - - - - - - -

Gesamt-
haushalt 31.976.700.448,73   1.333.822.055,30     33.310.522.504,03   31.976.475.682,13   1.076.979.123,45     33.053.454.805,58   257.067.698,45+              

*) Vorjahre bereits abgewickelt

Einzelplan

Gesamtrechnung mit Abschluss

Rechnungsergebnis
Einnahmen Ausgaben

Überschuss (+) 
oder 

Zuschuss (-) 
(Sp. 4 abzgl. Sp. 7)
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Haushalts-
betrag

Einnahmereste 
aus dem 
Vorjahr

Summe Haushalts-
betrag

Ausgabereste 
oder 

Vorgriffe aus 
dem Vorjahr

Summe

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

9 10 11 12 13 14 15 16

61.000,00                 - 61.000,00                 40.387.000,00          30.000,00                 40.417.000,00          40.356.000,00-         652.005,29+             

2.057.500,00            - 2.057.500,00            39.292.700,00          2.890.212,56            42.182.912,56          40.125.412,56-         648.854,06+             

252.411.500,00        724.175,48               253.135.675,48        2.430.826.400,00     50.385.907,78          2.481.212.307,78     2.228.076.632,30-    99.500.225,27-         

29.194.300,00          - 29.194.300,00          7.288.688.200,00     14.699.454,95          7.303.387.654,95     7.274.193.354,95-    102.068.933,60-       

728.281.900,00        - 728.281.900,00        1.362.850.700,00     8.834.450,00            1.371.685.150,00     643.403.250,00-       19.276.802,55+        

722.090.200,00        - 722.090.200,00        1.069.632.000,00     9.895.860,76            1.079.527.860,76     357.437.660,76-       29.801.884,35+        

73.559.300,00          - 73.559.300,00          482.712.000,00        67.147.383,18          549.859.383,18        476.300.083,18-       18.472.285,40+        

385.041.800,00        - 385.041.800,00        900.075.000,00        61.952.458,61          962.027.458,61        576.985.658,61-       41.144.919,95+        

98.667.000,00          - 98.667.000,00          1.171.804.800,00     27.002.992,39          1.198.807.792,39     1.100.140.792,39-    29.912.413,09+        

1.279.573.600,00     - 1.279.573.600,00     1.973.949.300,00     71.110.882,90          2.045.060.182,90     765.486.582,90-       99.790.128,23+        

2.000,00                   - 2.000,00                   18.280.600,00          100.000,00               18.380.600,00          18.378.600,00-         565.156,53+             

26.974.815.200,00   1.063.362.272,38     28.038.177.472,38   10.801.990.600,00   191.119.985,18        10.993.110.585,18   17.045.066.887,20+ 171.840.311,23+      

390.948.400,00        - 390.948.400,00        3.356.214.400,00     482.243.823,87        3.838.458.223,87     3.447.509.823,87-    30.140.939,04-         

30.936.703.700,00   1.064.086.447,86     32.000.790.147,86   30.936.703.700,00   987.413.412,18        31.924.117.112,18   76.673.035,68+        180.394.662,77+      

Haushaltssoll

Rechnungsergeb-
nis gegenüber 
Haushaltssoll

Verbesserung (+) 
Verschl. (-)

(Sp. 8 abzgl. Sp. 
15)

Einnahmen Ausgaben

Überschuss (+) 
oder 

Zuschuss (-) 
(Sp. 11 abzgl. Sp. 

14)
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Anlage 1 zur Gesamtrechnung Gegenüberstellung der Rechnungsergebnisse

Einzelplan Titelsumme
(Ist)

Verbliebene
Haushaltsreste
oder Vorgriffe

Summe
Spalten 3 und 4

EUR EUR EUR

1 2 3 4 5

I. Einnahmen

01 59.814,50                   - 59.814,50                   

02 8.339.704,07              - 8.339.704,07              

03 256.331.443,66           519.438,62                 256.850.882,28           

04 126.004.102,77           - 126.004.102,77           

05 690.755.498,08           - 690.755.498,08           

06 727.336.761,60           - 727.336.761,60           

07 47.889.761,52            - 47.889.761,52            

08 381.286.111,78           - 381.286.111,78           

09 331.116.228,48           - 331.116.228,48           

10 1.244.195.967,16        - 1.244.195.967,16        

11 722,50                        - 722,50                        

12 27.322.140.352,58      1.333.302.616,68        28.655.442.969,26      

14 841.243.980,03           - 841.243.980,03           

Summe der Einnahmen 31.976.700.448,73      1.333.822.055,30        33.310.522.504,03      

II. Ausgaben

01 39.703.809,21            60.000,00                   39.763.809,21            

02 44.722.974,43            3.093.288,14              47.816.262,57            

03 2.493.082.809,89        91.344.929,96            2.584.427.739,85        

04 7.488.661.413,69        13.604.977,63            7.502.266.391,32        

05 1.304.015.951,00        10.865.994,53            1.314.881.945,53        

06 1.050.776.108,63        4.196.429,38              1.054.972.538,01        

07 426.137.368,23           79.580.191,07            505.717.559,30           

08 852.122.064,93           65.004.785,51            917.126.850,44           

09 1.380.468.738,02        20.875.869,76            1.401.344.607,78        

10 1.836.153.288,54        73.739.133,29            1.909.892.421,83        

11 17.701.165,97            113.000,00                 17.814.165,97            

12 11.255.504.657,23      183.031.113,60           11.438.535.770,83      

14 3.787.425.332,36        531.469.410,58           4.318.894.742,94        

Summe der Ausgaben 31.976.475.682,13      1.076.979.123,45        33.053.454.805,58      
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mit dem Haushaltssoll 2005

Haushalts-
betrag

Haushaltsreste
oder Vorgriffe

aus dem Vorjahr

Summe
Spalten 6 und 7

Rechnungserg.
(Sp. 5) gegenüb.

Soll (Sp. 8)

Üpl. und apl.
Ausgaben,
Vorgriffe

EUR EUR EUR EUR EUR

6 7 8 9 10

61.000,00                        - 61.000,00                        1.185,50-                         -

2.057.500,00                   - 2.057.500,00                   6.282.204,07+                 -

252.411.500,00               724.175,48                      253.135.675,48               3.715.206,80+                 -

29.194.300,00                 - 29.194.300,00                 96.809.802,77+               -

728.281.900,00               - 728.281.900,00               37.526.401,92-                13,92                               

722.090.200,00               - 722.090.200,00               5.246.561,60+                 -

73.559.300,00                 - 73.559.300,00                 25.669.538,48-                -

385.041.800,00               - 385.041.800,00               3.755.688,22-                  4.726,98                          

98.667.000,00                 - 98.667.000,00                 232.449.228,48+             -

1.279.573.600,00            - 1.279.573.600,00            35.377.632,84-                -

2.000,00                          - 2.000,00                          1.277,50-                         -

26.974.815.200,00          1.063.362.272,38            28.038.177.472,38          617.265.496,88+             -

390.948.400,00               - 390.948.400,00               450.295.580,03+             -

30.936.703.700,00          1.064.086.447,86            32.000.790.147,86          1.309.732.356,17+          4.740,90                          

40.387.000,00                 30.000,00                        40.417.000,00                 653.190,79-                     400,87                             

39.292.700,00                 2.890.212,56                   42.182.912,56                 5.633.350,01+                 155.501,92                      

2.430.826.400,00            50.385.907,78                 2.481.212.307,78            103.215.432,07+             1.850.482,88                   

7.288.688.200,00            14.699.454,95                 7.303.387.654,95            198.878.736,37+             5.541.249,18                   

1.362.850.700,00            8.834.450,00                   1.371.685.150,00            56.803.204,47-                4.879.365,42                   

1.069.632.000,00            9.895.860,76                   1.079.527.860,76            24.555.322,75-                73.854,61                        

482.712.000,00               67.147.383,18                 549.859.383,18               44.141.823,88-                2.848.621,87                   

900.075.000,00               61.952.458,61                 962.027.458,61               44.900.608,17-                4.279.682,76                   

1.171.804.800,00            27.002.992,39                 1.198.807.792,39            202.536.815,39+             33.642.672,16                 

1.973.949.300,00            71.110.882,90                 2.045.060.182,90            135.167.761,07-              7.521.210,67                   

18.280.600,00                 100.000,00                      18.380.600,00                 566.434,03-                     8.226,70                          

10.801.990.600,00          191.119.985,18               10.993.110.585,18          445.425.185,65+             114.311.610,85               

3.356.214.400,00            482.243.823,87               3.838.458.223,87            480.436.519,07+             2.790.723,12                   

30.936.703.700,00          987.413.412,18               31.924.117.112,18          1.129.337.693,40+          177.903.603,01               
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Anlage 2 zur Gesamtrechnung Übersicht über die Istergebnisse im Haushaltsjahr 2005

Einzelplan Steuern und
steuerähnliche

Abgaben

Verwaltungs-
einnahmen

Übrige
Einnahmen

Summe Einnahmen Personal-
ausgaben

Sächliche 
Verwaltungs-

ausgaben

EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7

01 - 59.814,50                   - 59.814,50                   29.850.369,25            3.165.649,81              

- - - - - -

02 - 1.654.196,48              6.685.507,59              8.339.704,07              22.789.623,53            7.663.372,26              

- - - - - 197.995,17                

03 - 74.127.337,39            182.204.106,27          256.331.443,66          1.981.260.349,49       141.901.682,09          

- - 519.438,62                519.438,62                1.434.101,20             8.889.751,55             

04 - 3.172.067,42              122.832.035,35          126.004.102,77          6.518.756.232,73       29.375.902,78            

- - - - 316.191,67                601.361,51                

05 - 679.281.299,90          11.474.198,18            690.755.498,08          943.764.240,63          308.508.854,53          

- - - - 1.603.294,53             8.291.500,00             

06 - 682.013.557,09          45.323.204,51            727.336.761,60          789.095.077,41          63.541.622,98            

- - - - 2.430.079,90             480.000,00                

07 - 1.432.719,57              46.457.041,95            47.889.761,52            64.330.264,10            6.469.391,16              

- - - - - 463.055,18                

08 5.465.513,22              140.196.030,56          235.624.568,00          381.286.111,78          242.375.624,06          97.444.981,88            

- - - - 30.131,09                  8.942.883,89             

09 - 4.455.910,28              326.660.318,20          331.116.228,48          82.415.338,47            22.174.454,39            

- - - - 5.555,71                    110.469,61                

10 90.049.695,11            54.503.516,12            1.099.642.755,93       1.244.195.967,16       96.864.909,25            102.746.680,79          

- - - - 390.980,92                3.555.938,65             

11 - 722,50                        - 722,50                        17.037.837,50            549.319,96                 

- - - - - -

12 22.317.023.829,30     575.718.400,27          4.429.398.123,01       27.322.140.352,58     164.476.491,77          440.149.126,01          

- - 1.333.302.616,68      1.333.302.616,68      5.911.034,62             61.660.546,40           

14 - 90.358.982,27            750.884.997,76          841.243.980,03          1.854.689.788,98       360.610.919,56          

- - - - 39.415.609,08           270.157.824,41         

Rechnungs-
Ergebnis 22.412.539.037,63     2.306.974.554,35       7.257.186.856,75       31.976.700.448,73     12.807.706.147,17     1.584.301.958,20       

- - 1.333.822.055,30      1.333.822.055,30      51.536.978,72           363.351.326,37         
Haushalts-

Soll 22.090.955.000,00     2.169.149.200,00       6.676.599.500,00       30.936.703.700,00     12.736.187.800,00     1.477.060.900,00       

- - 1.064.086.447,86      1.064.086.447,86      48.918.470,05           355.166.676,19         
mehr (+)/

weniger (-) 
gegenüber 

Haushaltssoll

321.584.037,63          137.825.354,35          580.587.356,75          1.039.996.748,73       71.518.347,17            107.241.058,20          

- - 269.735.607,44         269.735.607,44         2.618.508,67             8.184.650,18             

321.584.037,63          137.825.354,35          850.322.964,19          1.309.732.356,17       74.136.855,84            115.425.708,38          

Anmerkung: Die Haushaltsreste sind unter
den Beträgen kursiv angegeben.
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 und die verbliebenen Haushaltsreste nach Einnahme- und Ausgabearten

Überschuss (+) oder Zuschuss (-)

Schuldendienst Zuweisungen und
Zuschüsse

(ohne Investitionen)

Ausgaben für
Investitionen

Besondere
Finanzierungs-

ausgaben

Summe Ausgaben ohne
Haushaltsreste

mit
Haushaltsresten

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
8 9 10 11 12 13 14

- 6.461.158,67              226.631,48                 - 39.703.809,21            39.643.994,71-           39.703.994,71-           

- - 60.000,00                  - 60.000,00                  

- 13.838.088,21            344.304,25                 87.586,18                   44.722.974,43            36.383.270,36-           39.476.558,50-           

- 2.838.792,97             56.500,00                  - 3.093.288,14             

1.920.924,23              270.431.187,30          96.704.363,19            864.303,59                 2.493.082.809,89       2.236.751.366,23-      2.327.576.857,57-      

- 21.464.758,37           59.556.318,84           - 91.344.929,96           

- 756.414.066,53          183.545.551,78          569.659,87                 7.488.661.413,69       7.362.657.310,92-      7.376.262.288,55-      

- 5.429.497,25             7.181.310,89             76.616,31                  13.604.977,63           

- 44.732.970,61            6.920.349,70              89.535,53                   1.304.015.951,00       613.260.452,92-         624.126.447,45-         

- - 971.200,00                - 10.865.994,53           

- 184.413.950,16          13.725.458,08            - 1.050.776.108,63       323.439.347,03-         327.635.776,41-         

- 447.349,48                839.000,00                - 4.196.429,38             

- 186.122.922,76          167.676.021,42          1.538.768,79              426.137.368,23          378.247.606,71-         457.827.797,78-         

- 1.414.965,48             77.702.170,41           - 79.580.191,07           

- 355.937.930,60          127.515.612,70          28.847.915,69            852.122.064,93          470.835.953,15-         535.840.738,66-         

- 14.048.545,18           40.338.421,19           1.644.804,16             65.004.785,51           

- 891.709.086,16          371.342.507,06          12.827.351,94            1.380.468.738,02       1.049.352.509,54-      1.070.228.379,30-      

- 12.766.320,29-          33.526.164,73           - 20.875.869,76           

- 1.028.496.607,90       606.815.570,77          1.229.519,83              1.836.153.288,54       591.957.321,38-         665.696.454,67-         

- 2.410.100,42             67.382.113,30           - 73.739.133,29           

- 2.000,00                     112.008,51                 - 17.701.165,97            17.700.443,47-           17.813.443,47-           

- - 113.000,00                - 113.000,00                

2.022.233.051,93       7.521.818.938,84       854.128.760,90          252.698.287,78          11.255.504.657,23     16.066.635.695,35+   17.216.907.198,43+   

15.509.544,79           38.707.496,35           61.211.228,44           31.263,00                  183.031.113,60         

- 1.230.815.892,70       273.955.197,12          67.353.534,00            3.787.425.332,36       2.946.181.352,33-      3.477.650.762,91-      

- 26.067.472,87           195.828.504,22         - 531.469.410,58         

2.024.153.976,16       12.491.194.800,44     2.703.012.336,96       366.106.463,20          31.976.475.682,13     224.766,60+               257.067.698,45+        

15.509.544,79           100.062.658,08         544.765.932,02         1.752.683,47             1.076.979.123,45      

2.133.759.900,00       12.005.803.000,00     2.718.154.000,00       134.261.900,00-         30.936.703.700,00     - 76.673.035,68+          

22.145.067,01           75.978.706,39           483.323.071,55         1.881.420,99             987.413.412,18         

109.605.923,84-         485.391.800,44          15.141.663,04-           500.368.363,20          1.039.771.982,13       224.766,60+               180.394.662,77+        

6.635.522,22-            24.083.951,69           61.442.860,47           128.737,52-               89.565.711,27           

116.241.446,06-         509.475.752,13          46.301.197,43            500.239.625,68          1.129.337.693,40       180.394.662,77+        
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